
 

 

 

 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 

№163 
30 НОЯБРЯ 2016 года 

 

ЧАСТЬ 4 
 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 

 
 



2 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство 

массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей Репьевского муниципального района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», Уставом 

Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

-Шорстов Дмитрий Александрович – заместитель главы администрации, руководитель 

аппарата администрации Репьевского муниципального района; 

-Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела администрации 

муниципального района; 

-Пахомов Денис Иванович – главный специалист юридического отдела администрации 

муниципального района; 

 

Тираж – 17 экземпляров; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района. 

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 



 

3 

СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 2 

Постановление администрации Репьевского муниципального района Воронежской области от «29» ноября 2016 года 

№240 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 16.01.2014 №17 «Об 

утверждении муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие физической культуры и 

спорта» (2014-2019 г.г.)»………………………………………………………………………………………………………...4 

 



 

4 

РАЗДЕЛ 2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«29» ноября 2016 г. №240 

с. Репьевка 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района от 

16.01.2014 №17 «Об утверждении 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие физической 

культуры и спорта» (2014-2019 г.г.)» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, 

постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 октября 2013 года №297 «О порядке 

разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального района», 

администрация Репьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального района от 16.01.2014 №17 «Об утверждении 

муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта» (2014-2019 

г.г.)»  (далее – Программа)  внести  изменения согласно приложению.  

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации,руководителя аппарата администрации муниципального района Шорстова Д.А. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального района от  

«29» ноября 2016 г. № 240 

 

1.1. В паспорте Программы строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого года 

реализации государственной 

программы)  

Общие затраты на реализацию программы за счет средств 

муниципального бюджета Репьевского муниципального района 

составят 28431,0 тыс. рублей 

из них:  

2014 г. – 2005,1 тыс. рублей, 

2015 г. – 7218,8 тыс. рублей, 

2016 г. – 5250,9 тыс. рублей, 

2017 г. – 6807,0 тыс. рублей, 

2018 г. – 3709,1 тыс. рублей, 

2019 г. – 3440,1 тыс. рублей. 

»; 

1.2. В разделе 5 Программы абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Общие затраты на реализацию программы за счет средств муниципального бюджета Репьевского 

муниципального района составят 28431,0 тыс. рублей из них:  

2014 г. – 2005,1тыс. рублей, 

2015 г. – 7218,8тыс. рублей, 

2016 г. – 5250,9 тыс. рублей, 

2017 г. – 6807,0 тыс. рублей, 

2018 г. – 3709,1 тыс. рублей, 

2019 г. –  3440,1 тыс. рублей.»; 

1.3. В паспорте подпрограммы «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий» 

раздела 8 Программы строку 8 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах 

Общие затраты  на реализацию Подпрограммы за счет средств 

муниципального бюджета Репьевского муниципального района 



 

5 

каждого года реализации 

государственной программы)  

составят 28431,0 тыс. рублей 

из них:  

2014 г. – 2005,1 тыс. рублей, 

2015 г. – 7218,8   тыс. рублей, 

2016 г. – 5250,9    тыс. рублей, 

2017 г. – 6807,0   тыс. рублей, 

2018 г. – 3709,1   тыс. рублей, 

2019 г. – 3440,1  тыс. рублей. 

»; 

1.4. В разделе 6 подпрограммы « Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий» 

раздела 8 Программы абзац первый изложить в следующей редакции: 

« Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет средств муниципального бюджета Репьевского 

муниципального района составят 28431,0 тыс. рублей из них:  

2014 г. – 2005,1 тыс. рублей, 

2015 г. – 7218,8 тыс. рублей, 

2016 г. – 5250,9    тыс. рублей, 

2017 г. – 6807,0   тыс. рублей, 

2018 г. –  3709,1   тыс. рублей, 

2019 г. –  3440,1  тыс. рублей.». 

1.5. Приложение 2 и Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению  1 и 

приложению 2. 

 



 

6 

« 

   

Приложение 1 

к постановлению 

администрации Репьевского 

муниципального района от  

«29» ноября 2016 г. №240 

 

    

Приложение 2 

к программе "Развитие физической культуры и спорта" 

  

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта» 

(2014-2019 г.г.) 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия  

Наименование ответственного 

исполнителя, исполнителя - главного 

распорядителя средств местного 

бюджета (далее - ГРБС) 

Расходы 

местного 

бюджета по 

годам 

реализации 

муниципально

й программы, 

тыс. руб. 

          

2014 

(первый год 

реализации) 

 

2015 

(второй 

год 

реализаци

и) 

2016 

(третий 

год 

реализаци

и)  

2017 

(четверт

ый год 

реализац

ии) 

2018 

(пятый 

год 

реализац

ии) 

2019 

(шестой 

год 

реализац

ии) 

1 2 3 4 5 6     7 

МУНИЦ

ИПАЛЬ

НАЯ 

ПРОГРА

ММА 

Развитие физической культуры и 

спорта» 

всего 2005,1 7218,8 5250,9 6807,0 3709,1 3440,1 

в том числе по ГРБС:             

ответственный исполнитель             

Отдел по образованию администрации 

муниципального района 86,7 0 0 0 0 0 

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 

1669,9 

 

7123,5 

 

5250,9 

 

6807,0 

 

3709,1 

 

3440,1 

 

Администрация Репьевского 

муниципального района 

 248,5 95,3 0 0 0 0 

ПОДПР

ОГРАМ

МА 1 

" Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий" 

всего 2005,1 7218,8 5250,9 6807,0 3709,1 3440,1 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию администрации 86,7 0 0 0 0 0 



 

7 

муниципального района 

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 

1669,9 

 

7123,5 

 

5250,9 

 

6807,0 

 

3709,1 

 

3440,1 

 

Администрация Репьевского 

муниципального района 

 248,5 95,3 0 0 0 0 

0сновное 

меропри

ятие 1.1 

Развитие   физической культуры и 

спорта в муниципальных 

учреждениях 

всего 1844,4 6848,5 4780,9 6330,0 3471,1 3202,1 

в том числе по ГРБС:             

Администрация Репьевского 

муниципального района 

 248,5 95,3 0 0 0 0 

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 1595,9 6753,2 4780,9 6330,0 3471,1 3202,1 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

всего 1083,4 4049,3 2322,9 2322,0 1161,1 1161,1 

В том числе ГРБС:       

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 

1083,4 4049,3 2322,9 2322,0 1161,1 1161,1 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего 584,1 2154,6 1799,0 1623,0 1118,0 836,0 

в том числе ГРБС:       

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 

 

335,6 

 

2059,3 

 

 

1799,0 

 

 

1623,0 

 

1118,0 

 

836,0 

 

 

Администрация Репьевского 

муниципального района 

 248,5 95,3 0 0 0 0 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

всего 6,9 644,6 589,0 2385,0 1192,0 1205,0 

В том числе ГРБС:       

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 6,9 644,6 589,0 2385,0 1192,0 1205,0 

0сновное 

меропри

Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг всего 160,7 370,3 400,0 477,0 238,0 238,0 



 

8 

ятие 1.2  

  В том числе ГРБС 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 160,7 370,3 400,0 477,0 238,0 238,0 

 

 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

(закупки товаров, работ и услуг) 

 

всего 160,7 370,3 400,0 477,0 238,0 238,0 

В том числе ГРБС 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Отдел по образованию администрации 

муниципального района 86,7      

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 74,0 370,3 400,0 477,0 238,0 238,0 

 

Снижение напряженности на 

рынке труда (закупка товаров, 

работ и услуг)  

всего 100,0      

Отдел по образованию администрации 

муниципального района       

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 100,0      

 Оказание адресной поддержки 

муниципальным учреждениям 

осуществляющим подготовку 

спортивного резерва (закупка 

товаров, работ и услуг) 

всего 170,0 0 0 0 0 0 

Отдел по образованию администрации 

муниципального района   

    

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта» 170,0 0 0 0 0 0 

Основно

е 

меропри

ятие 

1.3 

    «Совершенствование 

мероприятий по развитию 

физической культуры и массового 

спорта в Воронежской области» 

Всего   70,0    

В том числе ГРБС 

       

Отдел по образованию администрации 

муниципального района       

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта»   70,0    

 Реализация мероприятий по 

поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

всего   70,0    

Отдел по образованию администрации 

муниципального района       

МКУ «Центр физической культуры и 

спорта»   70,0    

». 

« 

   

Приложение 2 

к постановлению 

администрации Репьевского 



 

9 

муниципального района от  

«29» ноября 2016 г.  №240 

 

Приложение 3 

к программе "Развитие  

физической культуры и 

спорта" (2014-2019 г.г.)   

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов на Воронежской области 

"Развитие физической культуры и спорта»  

         

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия  

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов 

по годам 

реализации 

муниципальной 

программы, тыс. 

руб. 

          

2014 

(первый год 

реализации) 

2015 

(второй г од 

реализации) 

2016 

(третий год 

реализации)  

2017 

четвертый 

год 

реализации)  

2018 

(пятый год 

реализации)  

2019 

(шестой год 

реализации)  

1 2 3 4 5 6     7 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 

всего, в том числе: 2105,1 7218,8 5250,9 6807,0 3709,1 3440,1 

федеральный 

бюджет  

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 100,0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 2005,1 7218,8 5250,9 6807,0 3709,1 3440,1 

в том числе:     

      

ПОДПРОГРАММА  

Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий  

всего, в том числе: 2105,1 7218,8 5250,9 6807,0 3709,1 3440,1 

федеральный 

бюджет  

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 100,0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 1244,4 7218,8 5250,9 6807,0 3709,1 3440,1 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1 

Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальных 

учреждениях  

всего, в том числе: 2105,1 6848,5 4780,9 6330,0 3471,1 3202,1 

федеральный 

бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 2105,1 6848,5 4780,9 6330,0 3471,1 3202,1 

 Расходы на 

обеспечение 

всего, в том числе: 1083,4 4049,3 2322,9 2322,0 1161,1 1161,1 

федеральный 0 0 0 0 0 0 



 

10 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы 

на выплату персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

бюджет  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 1083,4 4049,3 2322,9 2322,0 1161,1 1161,1 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего, в том числе: 584,1 2154,6 1799,0 1623,0 1118,0 836,0 

федеральный 

бюджет  

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 584,1 2154,6 1799,0 1623,0 1118,0 836,0 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

всего, в том числе: 6,9 644,6 589,0 2385,0 1192,0 1205,0 

федеральный 

бюджет  

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 6,9 644,6 589,0 2385,0 1192,0 1205,0 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 2 

Обеспечение 

предоставления 

муниципальных услуг» 

всего, в том числе: 160,7 370,3 400 477,0 238,0 238,0 

 Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 160,7 370,3 400,0 477,0 238,0 238,0 

 Мероприятия в области 

физической культуры и 

всего, в том числе: 160,7 370,3 400,0 477,0 238,0 238,0 

 федеральный 0 0 0 0 0 0 



 

11 

спорта (закупка 

товаров, работ и услуг) 

бюджет 

 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 160,7 370,3 400,0 477,0 238,0 238,0 

 Снижение 

напряженности на 

рынке труда (закупка 

товаров, работ и услуг)  

всего, в том числе: 100,0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет  

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 100,0 0 0 0 0 0 

 Оказание адресной 

поддержки 

муниципальным 

учреждениям 

осуществляющим 

подготовку 

спортивного резерва 

(закупка товаров, работ 

и услуг) 

всего, в том числе: 170,0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет  

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 170,0 0 0 0 0 0 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 3 

     «Совершенствование 

мероприятий по 

развитию физической 

культуры и массового 

спорта в Воронежской 

области» 

всего, в том числе: 0 0 70,0 0 0 0 

федеральный 

бюджет  

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 70,0 0 0 0 

  Реализация 

мероприятий по 

поэтапному внедрению 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и 

обороне» 

всего, в том числе: 0 0 70,0 0 0 0 

федеральный 

бюджет  

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 

 

0 0 70,0 0 0 0 

». 


